
ترور اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس در خاک ایران واکنش‌های 
ملی و بین‌المللی مختلفی به‌همراه داشت. بخشی از این واکنش‌ها در 
شبکه‌‌های اجتماعی اما از جنس فاصله‌گذاری میان ایران و محور مقاومت 
بود که پیام واحدشان مقصر دانستن ایران در حادثه ترور روز گذشته بود. 
سلب اعتماد و ایجاد فاصله میان گروه‌های مقاومت و ایران به‌عنوان یکی 
از همراهان اصلی این محور ازجمله اهدافی است که همواره مورد پیگیری 
عناصر ضدایرانی بوده است. کارشناسان این حوزه معتقدند این بخش 
روانی عملیات ترور است که در شبکه‌های اجتماعی رخ می‌دهد و البته 
گذراست. بااین‌حال اما این اتفاق در روزهای ابتدایی روی‌کار آمدن 
، چالش‌هایی را پیش‌روی دولتمردان جدید قرار  دولت جدید در کشور
می‌دهد که البته می‌توان با راهبردهای عقلانی و انسجام ملی، به‌خوبی 
از آنها گذر کرد. به‌دنبال بررسی این راهبردها با بردیا عطاران کارشناس 
مسائل خاورمیانه و عبدالرضا فرجی‌راد کارشناس مسائل ژئوپلیتیک 

گفت‌وگو کردیم که در ادامه می‌خوانید.
 

بردیا عطاران: این عملیات یک پیام به واشنگتن ارسال کرد
یم‌صهیونیستی  بردیا عطاران، کارشناس مسائل خاورمیانه معتقد است ارتش رژ
از سال‌های گذشته قصد به‌شهادت رساندن رهبران مقاومت را داشت و پس 
از 7 اکتبر آن را به‌صورت رسمی اعلام کرده است. او در این باره گفت: »این 
یم وجود داشته که ما چه زمانی رهبران  سوال همیشه دربرابر کارشناسان نظامی رژ
سیاسی مقاومت را به شهادت برسانیم، کجا و با چه شیوه‌ای؟ بعد از 7 اکتبر 
تا امروز اسماعیل هنیه به ایران سفر کرده بود اما ترور نشده بود. چرا این بار ترور 
شد؟ برای فهم زمینه این مساله باید به این نکته اشاره کنیم که به‌دلیل به ثمر 
نشستن مذاکرات  آتش‌بس آن‌طوری که صهیونیست‌ها انتظارش را داشتند، 
این جمع‌بندی در اسرائیل به وجود آمده که اسماعیل هنیه نقش اجماع‌ساز 
دارد و نمی‌شود با او به توافق رسید یا با ترور او می‌شود از دیگر رهبران مقاومت 
زهرچشم گرفت یا دیگر توان اجماع‌سازی مثل آن مدلی که در بیانیه چند روز قبل 
پکن اتفاق افتاد بدون هنیه ممکن نیست، چون امضا کردن بیانیه پکن توسط 
حماس نکته مهمی بود، یعنی به یک جمع‌بندی رسیدند که او را به شهادت 
برسانند. این تا پیش از این وجود نداشت با اینکه هنیه قبل از این هم به تهران 
آمده بود. ایشان را کجا باید به شهادت می‌رساندند؟ طبعا قطر یا کشورهای 
دیگر جای مناسبی نبودند، چون اسرائیل به‌دنبال تنبیه‌کردن مخالفان خودش 
و یارگیری از کشورهای مسلمان بینابین بود، درنتیجه ترور اسماعیل هنیه در 
تهران فوق‌العاده به اسرائیلی‌ها کمک می‌کرد. این ترور همچنین چندین پیام 
مشخص داشت؛ 1. پیامی به واشنگتن ارسال می‌کند که مساله غرب آسیا حل 
نشده و بحرانی‌تر می‌شود، پس حمایت‌تان از من را بیشتر کنید. سعی می‌کند 
یم تغییر دهد، 2. به کشورهای منطقه  کمپین‌های انتخاباتی آمریکا را به سود رژ
می‌گوید به رهبری ایران در محور مقاومت اعتماد نکنید. او حتی نمی‌تواند جان 
میهمانان خودش را تضمین کند و 3. به تهران پیام داد که ما دوباره جنگ سایه‌ها 
را آغاز کرده‌ایم و فکر نکنید تمام شده، درنتیجه هم از منظر زمان و هم مکان به 

یک تقاطع رسیده بودند و متاسفانه این اقدام را انجام دادند.«

آسیب به ایران کمتر از مقاومت نیست
عطاران با بیان اینکه این ماجرا ربطی به اختلاف‌افکنی میان گروه‌های مقاومت و 
ایران نداشته، گفت: »به‌نظر می‌رسد این مطالب تا حدی مقطعی باشد. آن چیزی 
که الان برای جمهوری اسلامی ایران مهم است این است که بازیابی توان امنیتی خود 
را در منطقه نشان دهد، یعنی حتی اگر اسماعیل هنیه هم به شهادت نمی‌رسید 
و این اتفاق برای مسئول دیگری رخ می‌داد، این واکنش و خشمی که جمهوری 
اسامی ایران با هر ابزار و روشی در پاسخ به این اقدام جنایتکارانه انجام خواهد 
داد، ممکن بود و این افق دربرابرمان باز می‌شد. حالا ترور اسماعیل هنیه که رهبر 
گروه مقاومت حماس در لایه‌های سیاسی بودند، این مساله را برایمان چندبرابر 
می‌کند، درنتیجه به میان ‌آوردن بحث اعتماد مقاومت به ایران امری است که 
می‌توانیم آن را شیطنت‌های رسانه‌ای بدانیم. آن چیزی که درواقع آسیب‌خورده 

نظام امنیتی جمهوری اسلامی ایران است، نه ترور یکی از رهبران مقاومت که این 
باعث اختلاف بین گروه‌های مقاومت و ایران نخواهد شد، بلکه در این معادله آن 

کسی که بیشترین ضربه را خورده ایران است نه گروه‌های مقاومت.«
 

امروز نیازمند انسجام ملی بیشتری هستیم
این کارشناس مسائل خاورمیانه درخصوص مواجهه رئیس‌جمهور جدید با 
این اتفاق در اولین روز کاری خود گفت: »مسعود پزشکیان به چند دلیل کار 
بسیار دشوار پیش روی خود دارد؛ 1. با اینکه به صورت رسمی دولت را به دست 
گرفته‌اند، هنوز کابینه شکل نگرفته و از امروز به بعد تمام تحولات اقتصادی، 
سیاسی و فرهنگی و اجتماعی کشور به پای ایشان نوشته می‌شود، اما به این 
دلیل که کابینه خود را به مجلس معرفی نکرده و رای اعتماد نگرفته‌اند، کار 
بسیار دشواری درپیش دارند. 2. قطعا بخشی از تحرکات رسانه‌ای که علیه 
دولت انجام می‌شود، تمام کسانی که در این لحظه علیه دولت فعالیت می‌کنند 
اقدامات‌شان خاف امنیت ملی است. اما برخی از این اکانت‌ها و فعالان 
رسانه‌ای به جز آنهایی که مشخصا از خارج از کشور هدایت می‌شوند در نقشه 
صهیونیست‌ها فعالیت می‌کنند. در واقع این ترور باید باعث افزایش انسجام 
کمیت و دولت شود اما برخلاف این تصور  ملی و حمایت و انسجام بیشتر حا
عده‌ای تقصیرها را به دوش دولت می‌اندازند. در مقام جمع‌بندی می‌شود به این 
مساله اشاره کرد که این امر می‌تواند چالش‌های امنیتی و سیاسی را برای کابینه 
پزشکیان ایجاد کند و حتی در تغییر برخی گزینه‌هایی که مدنظر دستگاه‌های 
ید. به همین دلیل امروز در کشور  سیاسی و امنیتی‌شان هم هست، سایه بینداز

نیازمند یک انسجام و وفاق ملی بیشتری هستیم.«
عطاران درخصوص فضای محدود منفی ایجادشده در شبکه‌های اجتماعی 
گفت: »این فضا اولا محدود به همین ساعات و روزهای اولیه است. رهبر انقلاب 
پیام دادند و در گام بعدی مسئولان سیاسی و امنیتی هم یا پیام می‌دهند یا 
مصاحبه می‌کنند و طبعا برخی ابهامات مرتفع می‌شود اما آنچه به‌صورت پایدار 
در اذهان شکل می‌گیرد نحوه مواجهه امنیتی جمهوری اسلامی ایران در حفاظت 
یم‌صهیونیستی  از مسئولان و مقامات عالی‌رتبه درخصوص مواجهه امنیتی با رژ
است. نکته دوم اینکه سیاست رسانه‌ای که ممکن است در این زمینه اتخاذ شود، 
یم است و ثانیا ما باید این مساله را به‌صورت  اولا کوچک‌ و محدود کردن اتفاق رژ

جدی برجسته کنیم که بیش از حماس، این حادثه برای ایران سخت است.«

فرجی راد: ایجاد شکاف از بیرون آب می‌خورد
عبدالرضا فرجی‌راد، کارشناس مسائل ژئوپلیتیک معتقد است کسانی که در 
شبکه‌های اجتماعی در حال فاصله‌گذاری میان ایران و محور مقاومت هستند، 
معمولا به‌نوعی وابسته هستند و در داخل ایران هم از طریق فضای مجازی این 
کار انجام می‌شود. او در این باره توضیح داد: »با آمدن دولت پزشکیان و با توجه 
به سیاست‌های ایشان در داخل و به‌ویژه خارج که اعلام کرده‌اند می‌خواهیم 
یم، مشخص  یم و تحریم‌ها را بردار توازنی در سیاست غرب و شرق به وجود بیاور
است اسرائیلی‌ها بسیار نگران شده‌اند و این نگرانی باعث شده که در همان 
روز اولی که دولت مستقر شده و هنوز کابینه‌اش هم مستقر نشده، بخواهند 
نشان دهند که ما اجازه پیشرفت و موفقیت نمی‌دهیم. اسرائیل از این قضیه 
نگران است و هر چه ایران بتواند با دنیا تعامل کند اسرائیل در انزوا قرار می‌گیرد. 
با توجه به این مساله اسرائیل از همه ابزارهایش استفاده می‌کند. در داخل ایران 
معتقدم این گروه‌های فشار مجازی مثل منافقین این مساله را مطرح می‌کنند 
که دولت پزشکیان مسئول است درحالی‌که هنوز دولتی نیست و فرد است که 
یاست‌جمهوری مستقر شده و کابینه‌اش مشخص نیست  در دفتر خودش در ر
بنابراین مشخص است که اینها به دنبال تضعیف دولت و گیج کردن آن هستند. 
مشخص است که این از بیرون آب می‌خورد. در خارج هم همین برنامه را دارند 
و همچنان‌که در داخل به دنبال ایجاد شکاف هستند در خارج هم آن را دنبال 
می‌کنند. نه کسانی که در داخل این شکاف را ایجاد می‌کنند می‌توانند موفق 
شوند به‌ویژه که هنوز کل قضیه روشن نشده و نه کسانی که در خارج این شکاف 
را ایجاد می‌کنند؛ مشخص است کشورهایی که بیشتر دوست داشتند با اسرائیل 
نزدیک باشند یا به‌نوعی ایران را تضعیف کنند در فضای مجازی تبلیغات منفی 

را شروع کرده‌اند و آن هم گذراست.«

دولت کار سختی پیش‌ رو دارد
یم و هنوز  ، معاون و رئیس‌دفتر دار فرجی‌راد با بیان اینکه الان یک رئیس‌جمهور
دولت تشکیل نشده، گفت: »طبیعتا در عین اینکه خیلی جای تاسف است که 
این اتفاق افتاده اما بالاخره از همین روز اول مشخص می‌کند که دولت کار سختی 
در پیش رو دارد و باید آب‌دیده شود. کابینه خود را هرچه سریع‌تر درست کند و 
برعکس چیزی که اسرائیل می‌خواهد را انجام دهد، یعنی همین گفت‌وگوهای 
پیش‌رونده و برداشتن موانعی که برای توسعه کشور است. اسرائیل واقعا بسیار 

ناراحت است که این انتخابات در ایران انجام شد و دولتی سر کار آمده که 
می‌خواهد با دنیا کار کند. در زمان برجام هم اینها مثل دنبه‌ای در ماهیتابه بودند 
و جلزوولز می‌کردند، یعنی ناراحت بودند که ایران با آمریکا و اروپا و قدرت‌های 
بین‌المللی صحبت می‌کند و نتیجه می‌گیرد. وقتی هم نتیجه گرفت دیدید که 
چطور در گوش ترامپ خواندند که ورق برگردد. الان هم با شروع دولت پزشکیان 
می‌خواهند ورق را برگردانند. حالا آنجا از وسط یا آخر برجام این کار را انجام 
دادند و الان می‌خواهند از ابتدای کار شروع کنند و ورق را برگردانند تا توافقی 
حاصل نشود و تحریم‌ها باقی بماند و سرمایه‌گذارها به ایران نیایند. بنابراین باید 
برعکس آنچه که اسرائیل می‌خواهد را انجام دهیم. ضمن اینکه طبیعتا چون 
ک ایران تجاوز کرده، طرف ایرانی با طمانینه  یک میهمان را ترور کرده‌اند و به خا

و تفکر و حوصله برنامه‌ریزی می‌کند تا انتقامش را از اسرائیل بگیرد.«

ایران باید موضوع را برای جهان عرب شفاف کند
این کارشناس مسائل ژئوپلیتیک با تشریح دو مقوله در دنیای عرب افزود: »یکی 
مقاومت است. دیروز در عراق شبیه این اتفاق رخ داد و دو سه تا از رهبران مقاومت 
شهید شدند و مشخص نیست که مسئول آن آمریکاست یا اسرائیل؟ در لبنان هم 
همین اتفاق افتاد و حاج‌محسن به‌عنوان یک رهبر نظامی ارشد حزب‌الله شهید 
شد. در تهران هم اتفاق افتاد. جبهه مقاومت در همین عراق و لبنان هستند. 
خود فلسطینی‌ها هم متوجه هستند. ممکن است در کرانه غربی جبهه محمود 
عباس باشد که همیشه با ایران مخالف بوده و در میتینگ‌های منافقین شرکت 
می‌کرده؛ طبیعتا جو‌سازی هم می‌کند. بنابراین مردمی که با جبهه مقاومتند و 
در فلسطین اکثریت هستند مشخص است که آنقدر درک دارند که بفهمند 
این عملیات در لبنان هم شکل گرفته و چقدر از رهبران فلسطینی را در همین 
یه و لبنان ترور و شهید کردند. تهران هم مکانی است  چندماه گذشته در سور
مثل آنجا. بنابراین این به مردمی مربوط می‌شود که در کشورهای جبهه مقاومت 
هستند. اکثر مردمی که در کشورهای خارج از جبهه مقاومت هستند از اسرائیل 
نفرت دارند. معلوم است برخی از کشورهای عربی که دل خوشی از ایران ندارند 
فضا را باز می‌کنند که یا خودشان یا با نفوذ اسرائیل شکاف ایجاد کنند. اما بار 
اول نیست اینها این اقدامات را علیه ایران انجام می‌دهند و از ابتدای انقلاب و 
مسائل قطع رابطه ایران و سعودی از این حرف‌ها بوده. جای نگرانی ندارد و البته 
ایران هم باید توضیحات تبلیغاتی خودش را بدهد تا موضوع بهتر روشن شود.«

 صبح روز گذشته در بهت و شوک، خبر دردناک شهادت 
اسماعیل هنیه در رسانه‌ها منتشر شد. در بحبوحه‌ای انتشار 
این خبر و غم سنگین شهادت رئیس دفتر سیاسی حماس، 
برخی‌ها جبهه دوست و دشمن را اما اشتباه گرفته بودند و 
دست به انتشار تحلیل‌هایی زدند که خلاف وحدت ملی در کارزار بحران است. 
ابومهدی المهندس جایی در یک سخنرانی گفته بود: »ما معمولا در بحران‌ها به 
ذهنی سرد و قلبی گرم نیاز داریم، به‌محض اینکه برعکس بشود به هرج و مرج 
تبدیل خواهد شد.« با وجود اینکه امروز و پس از عبور از بحران‌هایی مانند ترور 
سردار سلیمانی، ترور شهید رضی و جنگ 7 اکتبر کارزار جنگ مشخص است 
و دشمنان امت حزب‌الله نیز واضح‌تر از پیش به کینه‌توزی و دشمنی خود اصرار 
، در میان معرکه و جنگ، بر طبل تفرقه  دارند اما همچنان عده‌ای در داخل کشور
می‌کوبند و اصرار بر دودستگی و تفکیک میان مردم دارند. درحالی‌که تنها یک 
روز از تحلیف پزشکیان به‌عنوان نهمین رئیس‌جمهور گذشته بود، اما روز گذشته 
برخی اکانت‌ها در شبکه‌های اجتماعی مختلف مانند ایکس، اینستاگرام به 
رئیس‌جمهور منتخب حمله کردند و به‌جای وفاق و وحدت ملی در کارزار جنگ 
با رژیم جعلی، بر دو دستگی و افتراق اصرار می‌کردند. در آن سو اما بسیاری از 
اکانت‌هایی که شاید در دسته‌بندی سیاسی، در دسته دولت جدید قرار نمی‌گیرند؛ 
با هشدار بر دامان نزدن به این تفرقه، جریان پیش آمده را دسیسه و حتی برنامه 

منافقین برای ایجاد تفرقه و وحدت‌شکنی میان ملت ایران می‌دانستند. 

   هشدار؛ نفاق در کمین است!
در این بین در کانال‌ها و گروه‌های ایتایی نیز پیام‌هایی با محتوای تحلیل 
خبرگزاری تسنیم از نفاق پیش‌آمده رد و بدل می‌شد: »منافقین به‌عنوان بازوی 

عملیات روانی صهیونیست‌ها دست به کار شدند. همچون برهه‌های مختلف 
ی  عملیات صهیونیست‌ها علیه مقاومت، این‌بار هم منافقین به‌عنوان بازو
عملیات روانی صهیونیست‌ها دست به کار شده‌اند تا با انتشار شایعات و 
دروغ‌ها، به‌جای تمرکز محکومیت‌ها علیه صهیونیست‌ها، نزاع‌های لفظی 
کانت‌های جعلی با ظاهر  را به درون کشور بکشانند. بر این مبنا تعدادی از ا
و پوشش انقلابی! از ساعاتی پیش و با اعلام خبر ترور شهید هنیه در تهران، 
دولت پزشکیان را در این زمینه سرزنش می‌کنند یا اینکه بیش از هرچیز 
تمرکز را به تشدید شایعات در داخل و انتقام‌جویی علیه نهادهای انقلابی 
پذیری و نزاع بیشتر در پوشش  اختصاص داده‌اند. این ادعاها برای باور
کانت‌های ظاهرا انقلابی اما در واقع با عقبه نفاق مطرح می‌شود و به همین  ا
ی و به‌ویژه نیروهای انقلابی باید بیشتر مراقب این  دلیل کاربران فضای مجاز
کانت‌های جعلی سعی داشتند  خطوط انحرافی باشند.« درحالی‌که برخی ا
ی  تا با دسته‌بندی اصولگرا و اصلاح‌طلب؛ اتفاق تلخ پیش‌آمده را با رو
کارآمدن پزشکیان ربط دهند اما از این مساله غافل بودند که اساسا دولت 
ی کار نیامده و انتساب این موضوع به دولت پزشکیان، امری  جدید هنوز رو
که هنوز کابینه و دولت چیده نشده است تا بتوان این  غیرعقلانی است؛ چرا

مساله را به دولت جدید ارتباط داد.
 

غ     در دشمنی با اسرائیل از هر دسته‌بندی سیاسی فار
هستیم

در سوی دیگر ماجرای تفرقه‌افکنان اما، آنچه واضح و مبرهن بود مواضع 
ضدصهیونیستی پزشکیان در مراسم تحلیف بود. درحالی‌که برخی‌ها تصور 
می‌کردند درصورت روی کارآمدن دولت اصلاح‌طلب، فشار روی رژیم‌صهیونیستی 

کم می‌شود، اما رئیس‌جمهور منتخب در مراسم تحلیف خود بار دیگر بر وحدت 
با جبهه مقاومت تاکید کرد و نشان داد رئیس‌جمهور چه اصولگرا باشد و چه 
اصلاح‌طلب، باز هم جمهوری اسلامی از حمایت جبهه مقاومت دست نخواهد 
کشید و همچنان صدای مظلومیت فلسطین در جهان خواهد بود. واقعیت این 
است که دشمن در کینه‌توزی و دشمنی خود به دسته‌بندی سیاسی ما نگاه 
نمی‌کند و وحدت ملت ایران را نشانه می‌گیرد. غافل از اینکه ما در دشمنی با 
اسرائیل از هرجناح سیاسی فارغ هستیم و همه فرزندان مقاومتیم و اساسا اصولگرا 

و اصلاح‌طلب تفاوتی ندارد.
 

   ایزدی: دشمن ما آمریکا و اسرائیل است
فواد ایزدی، کارشناس مسائل سیاسی معتقد است دولت پزشکیان هنوز 
آغاز به کار نکرده و روز سه‌شنبه تنها مراسم تحلیف او برگزار شده است. 
او می‌گوید: »هنوز دولت پزشکیان شکل نگرفته و کسی به جز معاون اول و 
رئیس دفتر حکمی از سوی رئیس‌جمهور نگرفته‌اند.« ایزدی می‌افزاید: »همین 
چند هفته پیش ترامپ توسط جوانی20 ساله ترور شد و تقریبا هم موفق شد. 
بودجه سرویس مخفی آمریکا 8 میلیارد دلار است. بسیار بیشتر از کل نیروهای 
نظامی ما بودجه دارد. اما ترامپ ترور شد. از سوی دیگر اسرائیلی‌ها هم 75 
سال است که در ترور چهره‌ها سابقه دارند و اسلحه‌های آمریکایی داشته و 
حتی کمک‌های اطلاعاتی آمریکا را هم دارند. از این جهت هم احتمال دارد 
که اسرائیل بتواند ترور انجام دهد و انجام هم می‌دهد. همچنین ایران نیز 
توانمندی‌های خود را مانند موشک بالستیک دارد و استفاده کرده و شاید 
ممکن است هم در آینده استفاده کند.« ایزدی می‌گوید: »دشمن، آمریکا و 
اسرائیل است. اینکه برخی‌ها بخواهند افرادی که هنوز در کشور مسئولیت 

نگرفته‌اند را تخریب کنند و از فضای موجود سوءاستفاده شود، کار درستی 
نیست و اشتباه بزرگی است. قاعدتا افرادی که در این باره اذهان عمومی را 

مشوش کرده‌اند، باید با آنها برخورد شود.«

   مذاکره تنها یک ابزار است
اما در این بین برخی‌ها معتقد بودند احتمال دارد دشمن با ترور هنیه، ایران را 
مجاب به مذاکره کند. ایزدی در پاسخ به این تحلیل نیز به »فرهیختگان« می‌گوید: 
»واقعیت این است که آقای هنیه با طرف مقابل مذاکره می‌کرد. ابعاد جنایت 
رژیم‌صهیونیستی و آمریکا این است که حتی با فردی که با آنها وارد مذاکره می‌شود 
هم این‌گونه برخورد کرده و ترورش می‌کنند. یعنی اگر فرصتی برای ترور ایجاد شود، 
طرف مقابلی که با آنها وارد مذاکره شده است را ترور می‌کنند. این درسی است 
برای کسانی که فکر می‌کنند اول و آخر همه چیز مذاکره است؛ این درسی است که 
فراموش نکنند مذاکره یک ابزار است و گاهی باید از مذاکره استفاده شود و گاهی 
استفاده نشود. اگر طرف ما آمریکایی است، باید با احتیاط از این ابزار استفاده کنیم؛ 
چراکه آمریکایی‌ها هیچ محدودیت اخلاقی و انسانی ندارند و ترور آقای هنیه نشان 
داد اگر فرصت مهیا شود، با طرف مذاکره‌کننده نیز این‌گونه با ترور برخورد می‌کنند. 
در تحلیل متن‌های منتشرشده‌ای که خلاف وحدت ملی بود، یک تئوری جدی 
مطرح است. تئوری اصلی این است که کار انجام شده و متن‌های منتشر شده 
برای تخریب چهره پزشکیان و دولتی که هنوز روی کار نیامده، از سوی منافقین 
بود؛ چراکه کمتر محتمل است وقتی که امروز کارزار جنگ با دشمنان مقاومت هم 
تهران است و هم غزه و دمشق و بغداد، افرادی در این میان خلاف اتحاد اسلام و 
مسلمین حرکت کنند و به‌جای همراهی با جنگ با اسرائیل، جنگ و دعوا را به 

یک دعوای سیاسی و حزبی داخلی تبدیل کنند.« 

نتانیاهو با ترور اسماعیل هنیه سعی در ایجاد شکاف در جبهه مقاومت و تضعیف آن دارد 

آخرین گلوله‌ها
 عبدالرضا فرجی راد: اسرائیل از تعامل ایران با دنیا ناراحت است

 بردیا عطاران: اسرائیل با ترور فرماندهان به دنبال جبران  بی‌اقبالی در میدان نبرد است

ماجرای وحدت‌شکنی برخی از اکانت‌ها در فضای مجازی چه بود؟

به نتانیاهو پاس گل ندهید
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